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CZĘSC I 

1.
KOM UNIKAT nr 1 

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodowej w Łodzi 
z d n ia  2 styczn ia  1951 r . n r  O. P r. 8/51

0 podaniu do publicznej w iadom ości uchw ały nr 22 V. Sesji 
W ojew ódzkiej Rady Naród, w  Łodzi, odbytej w  Pr. W. R. N.

w  Łodzi ul. Ogrodowa 15, w  dnu 20. 12. 50 r.
I. Po p rzeanalizow an iu  P . V porządku  obrad  „zagadnien ie  

analizy  p racy  prezydiów  ra d  narodow ych n a  odcinku ko- 
m isyj radzieck ich" przez Ob. S e k re ta rza  P rez. W oj. R. N. 
w Łodzi oraz p rzeprow adzonej dyskusji p rzy  udziale, zap ro 
szonych n a  V. sesję  p rzedstaw icie li terenow ych  K om isyj ra d  
narodow ych z p raw em  zab ie ran ia  głosu, zosta ła  p o d ję ta  n a 
s tę p u ją c a :

II . U C H W A Ł  A n r  22.
W  celu zabezpieczenia w łaściw ej p racy  kom isjom  r a 

dzieckim , W ojew ódzka R ada  N arodow a w Łodzi n a  sesji 
w dniu  20 g ru d n ia  1950 r . postanow iła  co n a s tę p u je :

1) zobow iązać pow iatow e, m ie jsk ie  i gm inne ra d y  narodo
we do p rzeanalizow an ia  działalności kom isyj pod kątem  ich 
aktyw ności oraz celem p rzygo tow an ia  wniosków , zm ie rza ją 
cych do likw idacji, is tn ie jący ch  niedociągnięć o raz  odwo
łan ia  n ieudzie la jących  się w p racy  członków kom isyj za 
rów no z kom isyj ja k  i rad y  narodow ej,

2) zobowiązać w szystkich rad n y ch  do p racy  w kom isjach  
radzieckich,

3) w celu w yelim inow ania niebezpieczeństw a zb iu ro k ra ty 
zow ania koi lisyj i zabezpieczenia kom isyj p rzed  fo rm a ln ą , 
bezduszną działalnością, R ady N arodow e, odw ołają  ze sk ładu 
k o m isy j; kierow ników  w ydziałów , re fe ra tó w  i pracow ników  
prezydium  ra d  narodow ych, kierow ników  in s ty tu cy j gospo
darczych, zakładów  i urzędów  oraz  członków prezydiów  ra d  
narodow ych,

4) ra d y  narodow e now ołają  w skład  kom isyj m inim um  
20 % kobiet oraz 10 %  członków Z. M. P.,

5) ra d y  narodow e p rzy  p rzep row adzan iu  zm ian w  sk ła 
dach kom isyj, zw iększą udział b ezp a rty jn y ch  do 30— 40 °/o, 
m a jąc  n a  uw adze, że w kom isjach  radzieckich  w inien  w spół
pracow ać ak tyw  p a r ty jn y  z ak tyw em  bezp a rty jn y m . 
W ojew . R ada N arodow a zobow iązuje pow iatow e, m iejsk ie
1 gm inne ra d y  narodow e do zrea lizow an ia  pow yższych 
w ytycznych do dn ia  31. 1. 1951 r.

6) gm inne, m ie jsk ie  i pow iatow e rad y  narodow e zobowią
zu ją  się do p rzep row adzan ia  k w arta ln y ch  sp raw ozdań  na  
sesjach , celem oceny p racy  kom isyj,

7) w m -cu styczn iu  1951 r . ra d y  narodow e w inny  za tw ie r
dzić p lan y  p racy  sw ych kom isyj,

8) zobow iązać członków K om isyj rad y  narodow ej do p rz y j
m ow ania, p róśb , sk a rg  i zażaleń  od obyw ateli w godzinach 
odpow iadających ludow i p racu jącem u ,

9) zlecić P rezyd ium  W . R. N . w ysyłanie zaproszeń n a  sesje  
W ojew ódzkiej R ady N arodow ej, n a  posiedzenia kom isyj oraz 
delegacyj n a  w ykonanie czynności kon tro lnych  w te ren ie  do

tych  in s ty tu cy j w k tórych  rad n i i członkowie kom isyj są  za
tru d n ien i.

10) N ałożyć m oralny  obowiązek n a  w szystk ie in s ty tu c je  
gospodarcze, społeczne i polityczne, d z ia ła jące  n a  te ren ie  w o 
jew ództw a łódzkiego szczególnie trosk liw ego  dopilnow ania 
przez swe o rgany  w ykonawcze, by członkom ra d  narodow ych 
i członkom kom isyj rad , jak o  rep rezen tan to m  te ren u , u ła tw ia 
no w g ran icach  ja k  n a jd a le j idących możliwości, pełny ich 
udział w ses jach  ra d  narodow ych i posiedzeniach kom isyj.

U chw ała pow yższa o raz  an a liza  działalności kom isyj, w yka
zu jąca  n iedociągnięcia i cały  szereg  błędów p racy  kom isyj 
ra d  narodow ych, m a ją  n a  celu m obilizację całego ak tyw u ra d  
narodow ych do w ytężonej p racy  n a  odcinku kom isyj przez 
w łaściw e spełn ian ie  nałożonych n a  kom isje obowiązków, by 
s ta ły  się one sp raw nym  narzędziem  m as p racu jący ch  w w alce 
o zbudow anie socjalizm u.

W ykonanie uchw ały, podane je j do publicznej w iadom ości 
oraz w ydanie zarządzeń  i dopilnow anie ich w ykonan ia  po ru - 
cza się P rezydium  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej. (— ) P rze 
w odniczący: N orw ińsk i A leksy.

I I I . U chw ała n in ie jsza  wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia 
z mocą obow iązującą od dn ia  20 g ru d n ia  1950 r.

Za Prezydium  R. N.: C zesław  Pabisiak  
Sekretarz Prez. R. N.

2 .

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE  
Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Łodzi

z d n ia  1-go g ru d n ia  1950 r . N r  O P r . 8/51
o ośv ietlaniu tabliczek z num eram i porządkow ym i 

nieruchom ości.
N a podstaw ie a r t .  37 u staw y  z dn ia  20. 3. 1950 r. o te re 

nowych o rganach  jedno lite j w ładzy państw ow ej Dz. U. R. P. 
n r  14, poz. 130, a r t .  108 u st. 2, a r t .  112 a a m in is tr . ogól. Dz. 
U. R. P. n r  80, pozz. 555 z 36 r., d ek re tu  z dn. 26. 4. 48 r .
0 podw yższeniu grzyw ien , k a r  p ieniężnych, k a r  porządkow ych
1 naw iązek  Dz. U. R. P . n r  24 oraz uchw ały  R ady  M inistrów  
z dn. 28. 10. 50 r . w  sp raw ie  zm iany system u  pieniężnego, za 
rządza  się co n a s tę p u je :

§ 1. W  m iejscow ościach ze lek try fikow anych  w k tó rych  en e r
g ia  e lek tryczna d o sta rczan a  je s t  bez p rzerw y  w porze nocnej 
i w k tó rych  budynki w ykonane są z m a te r ia łu  ogn io trw a
łego, tabliczki z num eram i porządkow ym i, um ieszczane n a  
nieruchom ościach  zabudow anych, w inny  być ośw ietlone od 
zm ierzchu do św itu.

§ 2. O bow iązek o św ietlan ia  spoczyw a n a  w łaścicielach, 
użytkow nikach, bądź zarządach  nieruchom ości, k tó rzy  po
w inni w te rm in ie  do dn ia  1. 3. 1951 r. zaprow adzić po trzebne 
do tego in s ta lac je  e lektryczne.

§ 3. W inny n ie  ośw ietlenia tab liczek  u leg a  w try b ie  Do
stępow an ia  k a rn o -ad m in is tracy jn eg o  g rzyw nie  do 2500 zł. lub 

I k arze  a re sz tu  do dni 14 albo obu tym  karom  łącznie.
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§ 4. R ozporządzenie n in ie jsze  w chodzi w  życie z dniem  
ogłoszenia w  D zienniku U rzędow ym  W ojew ódzkiej R ady  N a 
rodow ej w  Łodzi.

Za Prez. Rady Naród.: (—) L. K w aśniew ski
Czł. Prez.

3.
PISM O OKÓLNE 

Prezydium  W ojewódzKiej Rady N arodowej w  Łodzi
1) z dn ia  25. 11. 1950 r . n r  II.-0/38/50 o op ła tach  u. st. c. 

i w ładz nadzór.

P rezyd ia  Pow iatow ych, M iejskich  i G m innych 
R ad N arodow ych o raz  U rzędnicy  S tan u  Cywil
nego na  te ren ie  w ojew ództw a łódzkiego.

Z dniem  28 lis to p ad a  1950 r. w ejdzie w  życie d ek re t 
z dn ia  26 p aźdz ie rn ika  1950 r . o zm ianie d ek re tu  o opłacie 
skarbow ej, ogłoszony w n r  49 —  Dz. U . R. P . pod poz. 453.

D ek re t uchy la  a r t .  89 p ra w a  o ak tac h  s ta n u  cyw ilnego 
wobec czego tra c i moc obow iązującą w ydaną n a  podstaw ie tego 
a r ty k u łu  ta r y fa  o p ła t za czynności urzędow e urzędów  s tan u  
w  częściach X I i X II  In s tru k c ji d la  urzędników  s ta n u  cywil- 
cyw ilnego i w ładz nadzorczych. Równocześnie z dniem  28 li
s topada  1950 r . p rze s tan ą  obow iązyw ać p rzep isy  z aw arte  
nego, dotyczące p o b ie ran ia  op ła t ad m in is tracy jn y ch  i skarbo 
wych.

W ysokość op ła t skarbow ych  za czynności urzędów  s tan u  
cyw ilnego i w ładz nadzorczych je s t  podana  w  pozycji l a  
części I T abeli o p ła t skarbow ych, stanow iącej załącznik  do 
dek re tu , poniew aż dek re t nie p rzew idu je  w yraźn ie  pob iera
n ia  o p ła t za  czynności dokonyw ania w zm ianek dodatkow ych 
w ak tac h  s ta n u  cyw ilnego, należy  za dokonaniei w zm ianki po
b ie rać  op ła tę  skarbow ą w wysokości 50 zł. ja k  za czynność 
urzędow ą, nie w y n ik a jąc ą  z obow iązku ustaw ow ego u rzędn ika  
s ta n u  cyw ilnego.

Poza o p ła tam i skarbow ym i inne op ła ty  nie m ogą być po
b ierane.

W celu um ożliw ienia in te re san to m  nabyw an ia  znaczków  
skarbow ych i za ła tw ian ia  ich sp raw  bez n iepo trzebnej zwłoki 
P rezy d ia  Gm. R. N . (M . R. N .) w inny  zaopa trzyć  urzędy  s ta 
nu cyw ilnego w odpow iednią ilość znaczków  skarbow ych. In 
te resan to m  zam iejscow ym  należy  w  m iarę  możności p izesy- 
łać  żądane dokum enty  s ta n u  cyw ilnego z nalep ionym i i sk a
sow anym i znaczkam i skarbow ym i za zaliczeniem  pocztowym.

U sta len ie  ilości znaczków  skarbow ych dla po trzeb  każdego 
urzędu  s ta n u  cyw ilnego o raz  zasad  kon tro li ich zużycia pozo
s taw ia  się do u regu low an ia  przez G m inną R. N. (M . R. N .).

P rezy d ia  G m innych R ad N arodow ych i U rzędy  S ta n u  Cy
w ilnego w inny  zaniechać p o b ie ran ia  op ła t za  swe czynności 
urzędow e w edług dotychczasow ych przepisów .

Z arazem  w y ja śn ia  się, że pob ieran ie  o p ła t w znaczkach 
skarbow ych obow iązuje od dn ia  28 listopada 1950 r . także 
w sp raw ach  obyw ate ls tw a (n a d a n ia  obyw ate ls tw a, ak ty  u zna
n ia , pośw iadczenia o b y w ate ls tw a), ew idencji ludności (po
św iadczenia zam ieszkania, tym czasow e zaśw iadczenia  toż
sam ości) o raz  zm iany  nazw isk.

2) z dn. j. w. 1) n r  AC. II  0/37-50 o w ydaw an iu  skróconych 
aktów  u rodzen ia  w  zw iązku z zaw arciem  m ałż.

Ob. Ob. U rzędn icy  S tan u  Cyw ilnego na  te ren ie  
w ojew ództw a łódzkiego.

W  zw iązku z pism em  P rezyd ium  R ady  M inistrów , Zespół II  
B iu ro  S po łeczno-A dm inistracy jne, z dn ia  13. 11. 1950 r. 
n r  S. 3/1-4-950/50 P rezydium  W ojew. R ady  N arodow ej 
zw raca  uw agę n a  obow iązek w szystk ich  urzędów  s ta n u  cyw il
nego w y d aw an ia  osobom, zam ierza jącym  zaw rzeć m ałżeństw o, 
odpisów skróconych ich ak tów  u rodzen ia  z ad n o tac ją , s tw ie r
d za jącą , że w akcie u rodzen ia  nie m a przypisków  o pozosta
w aniu  osoby, k tó re j a k t dotyczy, w zw iązku m ałżeńskim .

A d n o tac ja  w inna być um ieszczona n a  lew ym  m arg inesie  
odpisu skróconego ak tu  u rodzen ia  w b rzm ien iu : „W  akcie
urodzenia  n ie m a p rzyp isku  o zaw arc iu  m ałżeństw a" .

Jeżeli osoba, k tó re j a k t dotyczy pozostaw ała w zw iązku I 
m ałżeńskim , należy n a  lewym m arg in esie  dokum entu  um ieścić | 
ad n o tac ję  tre śc i n a s tę p u ją c e j:

„W ym ień. .. w  akcie zaw arł. . . . zw iązek m ałżeński
d n i a  r  w  U rzędzie S tan u  Cyw ilnego w  . . .“
W spom niane ad n o tac je  w inny  być zaopatrzone w  da tę  ich 
sporządzen ia  i podpis u rzędn ika  s tan u  cyw ilnego oraz pie
częć.

Powyższe zarządzen ie  należy ściśle p rzes trzegać .
Jednocześnie w ycofu je  się poprzednie pism o okólne tu t . 

P rezydium  w om aw ianej sp raw ie  z dn ia  4. 11. 1950 r., n r  AC. 
II-0 /30 /50  r.

Za Prez. R. N. ( —)  L ew andow ski Edm.
Kier. Wyda.

3) z dn. 7. 12. 50 r. n r AC. II.-C . 40-50 o w ydaw . za
św iadczeń s ta n u  woln.

P rezy d ia  Pow iatow ych, M iejskich R sd  N arodo
w ych oraz U rzędy  S tan u  Cywilnego na  te ren ie  
w ojew ództw a łódzkiego.

Spraw dzono, że n iek tó re  urzędy  s ta n u  cyw ilnego w y s ta 
w ia ją  z św iadcznia, stw ierdza jące , iż d ana  osoba je s t 
s ta n u  wolnego.

Z aśw iadczenia te są  n ie jednok ro tn ie  w ykorzystyw ane przez 
osoby, zaw iera jące  m ałżeństw  w zagran icznych  u rzędach  
s ta n u  cyw ilnego, w  celu pom inięcia obow iązku p rzedstaw ie
n ia  św iadectw a zdolności p raw n ej do zaw arc ia  m łż ństw a, 
uzyskanego w Prezydium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej.

B iorąc pod uw agę że w m yśl przepisów  obow iązujących u rzę
dy s ta n u  cyw ilnego nie są  up raw n ione do w y staw ian ia  z a 
św iadczeń o s tan ie  w olnym , P rezydium  W ojew ódzkiej R ady  
N arodow ej za rządza  zap rzes tan ie  w ydaw an ia  om aw ianych 
zaśw iadczeń.

U rzędy  S tan u  C yw ilnego m ogą n a to m ias t na  podstaw ie 
a r t .  40 p ra w a  o ak tach  s ta n u  cyw ilnego (Dz. U . n r  48, poz. 
272 z 1945 r.) w ydaw ać zaśw iadczenia  jedyn ie  o tym , iż 
w księdze s ta n u  cyw ilnego nie m a pew nego opisu, a  więc o b ra 
ku a k tu  s tan u  cyw ilnego lub o b rak u  w zm ianki dodatkow ej 
wzgl. o n ie istn ien iu  w  akcie tak ich  danych, k tó re  podaje  się 
w odpisach skróconych aktów .

Za Prez. R. N. (—> Kucner K.
Zastępca Przew.

4) z dn. 7. 12. 50 o zm ianie  a r t .  39 i 62. p raw a  o ak tach  
st. cyw.

P rezyd ia  Pow iatow ych, M iejskich Rad N arodo
w ych o raz  U rzędy  S tan u  Cywilnego na  te ren ie  
w ojew ództw a łódzkiego.

Prezydium  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w Łodzi podaje  
poniższy odpis p ism a P rezyd ium  R ady M inistrów , Zespól II, 
B iu ro  Społeczno-A dm inistracy jne z dn ia  30. 11. 1950 r. 1. dz. 
53/1-4-1220/50 do w iadom ości i ścisłego p rzes trzeg an ia .

Za Prez. R. N. (—) Kucner K.
Zastępca Przew.

P rzed ru k

PR E Z Y D IU M  R A D Y  M IN IST R Ó W  

Zespół I I
B iu ro  S połeczno-A dm inistracy jne L. dz. 53,1-4-1220/50

Z m i.n a  przepisów  a r t .  39 i 62 p ra w a  o ak tach  s tan u  cy
wilnego.

O d p i s

P rezy d ia  W ojew ódzkich R ad N arodow ych 
(w szystk ie) oraz P rezy d ia  R ad N arodow ych 

w m. s t. W arszaw ie  i m. Łodzi. W ydziały  Spo
łeczno-A dm inistracy jne.

W  Dz. U st. R. P . z d n ia  21 lis to p ad a  1950 r. n r  51, poz. 468, 
zo sta ła  ogłoszona u s taw a  z d n ia  28. 10. 1950 r . o zm ianie 
u iek tó rych  przepisów  p ra w a  o ak tac h  s ta n u  cyw ilnego.

U staw a  w prow adza zm iany  w a r t .  59 u s t. ( l / l i t .  a ) oraz 
w a r t .  62 pow ołanego p raw a.

1) Z m iana a r ty k u łu  39 u s t. (1) lit. a  polega n a  tym , że 
w dotychczasow ej tre śc i lit. (a )  sk reśla  się słow a „i n az
w iska" , wobec czego a r ty k u ł ten  o trzym uje  b rzm ienie:

,A rt. 39 (1 ) . W w yciągach um ieszcza się tylko n a s tęp u 
jące  d an e : a )  w  w yciągu  ak tu  urodzen ia  —  im ię i nazw isko 
dziecka, im iona rodziców, m iejsce i da tę  u rodzen ia  dziecka.
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Poniew aż u s taw a  w eszła w życie z dniem  ogłoszenia, u rzę 
dnicy s ta n u  cyw ilnego są  obecnie obow iązani do w y staw ian ia  
2-ch rodzajów  w yciągów  aktów  urodzenia , a m ianow icie — 
w yciągów  w g usta lo n e j w yżej treści o raz  w yciągów  uproszczo
nych (z pom inięciem  im ion i nazw isk  rodziców ),

2) a r t .  62 zosta ł uzupełniony now ym i p rzep isam i, któro 
p rzew id u ją , że w b rak u  u zn an ia  dziecka lub u s ta le n ia  ojcow- 
s tw a  u rzędn ik  s ta n u  cyw ilnego n a  w niosek dziecka, m b jego  
p rzedstaw icie la  ustaw ow ego, albo z u rzędu  w p isu je  do ak tu  
u rodzen ia  dziecka, jak o  im ię o jca  jedno  z im ion zwykle 
w k ra ju  używ ane, czyniąc o tym  w zm iakę n a  m arg inesie  
ak tu . Jeżeli ojcow stw o zostan ie  n as tęp n ie  usta lone , u rzędn ik  
st. cyw. w inien  postąp ić  stosow nie do a r t .  56 t. j . sporządzić 
now y a k t n a  podstaw ie dotychczasow ego ak tu  i danych uzu
pełn ia jących .

Z powyższego w ynika, że nie może być sporządzony ak t 
u rodzen ia  dziecka, k tó rego  ojciec je s t  n ieznany , z pom inięciem  
w p isan ia  do ak tu  jednego  z im ion, jak o  im ien ia  ojca.

W  zw iązku z tym  u rzędn ik  s ta n u  cyw ilnego je s t  obow ią
zany  p rzy  sporządzan iu  tak iego  ak tu  w  raz ie  niezgłoszenia 
w niosku o w pisan ie  do ak tu  im iona ojca w pisać z u izęd u  do 
ak tu  w y brane  przez siebie im ię, jak o  im ię ojca, z zasobu im ion 
n a jb a rd z ie j popularnych .

Równocześnie zw raca się uw agę, że m yśl a r t .  2 u s taw y  na  
żądanie  osoby lub je j p rzedstaw icie la  ustaw ow ego, w  k tó re j 
akcie u rodzenia p rzed  w ejściem  w życie te j ustawmy n ie  była 
w ym ieniona osoba ojca, u rzędn ik  s ta n u  cyw ilnego je s t  obo
w iązany  w pisać do tak iego  ak tu , ja k o  im ię ojca, jedno  z im ion 
zw ykłe w k ra ju  używ anych, wsk zane przez wnioskodaw cę.

W  tych  p rzy p ad k ach  w anna, być dokonana odpow iednią 
zm ianka n a  m arg in esie  ak tu .

B iu ro  Społeczno-A dm inistracy jne prosi o podanie urzędom  
s t ;n u  cyw ilnego tre ść  n in iejszego  pism a do w iadom ości 
i ścisłego p rzes trzeg an ia .

5) z dn. 21. 12. 50 r . n r  AC. I I .-0-43-50. o zgłoszeniach 
przez pełnom ocników  szczególnych.

P rezyd ia  Pow iatow ych i M iejskich  R ad N arodo
w ych o raz  U rzędy  S tan u  Cyw ilnego n a  te ren ie  
w ojew ództw a łódzkiego.

P rezyd ium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Łodzi podaje 
do w iadom ości poniższy odpis p ism a P rezydium  R ady  M ini
strów  —  Zespół II , B iu ro  Społeczno-A dm inistracy jne, z dn ia
13. 12. 50 r . n r  S. 3/14-1280/50 w sp raw ie  przedm iotow ej 
w  celu odnośnego stosow ania w  urzędow aniu .

Za Prez. R. N.: ( — )  L ew andow ski Edm.
Kier. Wydz.

P rzed ru k

P R E Z Y D IU M  R A D Y  M IN IST R Ó W  
Zespół II

B iu ro  Społ.-A dm in. n r  S. 3/1-4-1280/50
D okonyw anie w u rzędach  s ta n u  cyw ilnego zgłoszeń przez 

pełnom ocników  szczególnych.

P rezy d ia  W ojew ódzkich R ad  N arodow ych 
(w szystk ie) o raz  Prefiydia R ad N arodow ych 
w m. st. W arszaw ie  i m. Łodzi. W ydziały  Społ.- 
A dm in.

Wobec n asu w ające j się w n iek tó rych  u rzędach  s ta n u  cy
w ilnego w ątpliw ości, czy p rzep is a r t .  52 u s t. (4) p ra w a  o ak 
ta ch  s ta n u  cyw ilnego, dopuszczający dokonyw anie w  urzędach  
s ta n u  cyw ilnego zgłoszeń przez pełnom ocników  szczególnych, 
u tra c ił  moc obow iązującą. B iuro  Społeczno-A dm inistracy jne 
w y ja śn ia :

A rt. 52 u s t. (4) n ie  zo sta ł an i uchylony, an i też znowelizo
w any. P rzep isy  w prow adzające  kodeks rodzinny  ( a r t .  9, 
pk t. 7) znow elizow any a r t .  60 pow ołanego p ra w a  w tym  jed y 
nie k ie runku , że zgłoszónie u rodzen ia  może być dokonane 
w urzędzie s ta n u  cyw ilnego m iejsca  zam ieszkania  osoby, obo
w iązanej do zgłoszenia.

Z zestaw ien ia  tre śc i w ym ienionych arty k u łó w  w ynika, że 
a r t .  52 u s t. (4 ) , jak o  zaw ie ra jący  ogólną zasadę w yręczen ia  
się pełnom ocnikam i szeczególnym i, nie zo sta ł ograniczony 
przep isem  now elizow anego a r t .  60, d la tego  też może być 
w  p rak ty ce  nau a l stosow any.

J B iu ro  S połeczno-A dm inistracy jne p ro si o podanie  n in . p ism a 
I urzędom  s ta n u  cyw ilnego do w iadom ości i ścisłego p rzes trze 

g a n ia  zaw artego  w nim  w y jaśn ien ia .

Za D yrektora Biura: R. Im ach, 
N aczelnik W ydziału

CZĘŚĆ II 
4.

ZARZĄDZENIE  
Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej W ytwórczości

z dn ia  7 i 18 g ru d n ia  1950 r .
w  spraw ie zw olnień członków  niektórych spółdzielni pracy 
od opłacaniu czynszu za najem  lokali m ieszkalnych w  w y 
sokości ustalonej w  m yśl art. 2 dekretu z dnia 28 lipca 1948 c. 
o najm ie lokali (Dz. U. R. P . nr 36, poz. 259) w  brzm ieniu  
dekretu z dn. 25 października 1948 r. (Dz. U. R. P. nr 50, 

poz. 383).
N a podstaw ie a r t .  2 u s t. 1 p k t. 5 i a r t .  8 u s t. 1 u staw y  

z dn ia  7 m arca  1950 r . o C en tra ln y m  U rzędzie D robnej W y
tw órczości (Dz. U . R. P . h r  10, poz. 104) o raz  § 2 u s t. 1 
pk t. 5 i § 9 rozporządzen ia  R ady  M in istrów  z d n ia  29 w rze
śn ia  1948 r . w  sp raw ie  zw olnień i u lg  w opłacaniu  czynszu 
za n a jem  lokali m ieszkalnych o raz  zwolnień od w p ła t n a  
F u n d u sz  G ospodarki M ieszkaniow ej (Dz. U. R. P . n r  49, 
poz. 374) zarządza  się, co n a s tę p u je :

§ 1. Członkowie spółdzielni p racy , objętych  w ykazem  za 
łączonym  do n in iejszego  zarządzen ia , op łaca ją  czynsz za  na- 
jeyn lokali m ieszkalnych w w ysokości czynszu p ła tnego  
w  m iesiącu lipcu 1948 roku.

§ 2. Osoby w ym ienione w § 1 k o rzy s ta ją  ze zw olnień do 
p iero  od chw ili, gdy  s ta ły  się członkam i spółdzielni p racy  sto 
sownie do a r t .  19 u s taw y  z dn ia  29 paźd z ie rn ik a  1920 r .
0 spółdzielniach (Dz. U . R. P . n r  25 z 1950 r ., poz. 232).

§ 3. Z arządzen ie  wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia 
z m ocą obow iązu jącą od dnia 1 w rześn ia  1948 r .

Prezes Central. Urzędu Drobnej W ytwórczości: A. Żebrowski

Z ałącznik  do Z arządzen ia  P rezesa  C en tra l
nego U rzędu  D robnej W ytw órczości (znak : 
GP1-D-04-1 /5 0 /8 8 ) .

W y k a z
spółdzielni pracy w  w ojew ództw ie łódzkim , którj eh człon

kow ie są  upraw nieni do p łacenia czynszu w  w ysokości 
czynszu płatnego w  m -cu lipcu 1948 r.

L. p., s ta tu to w a  nazw a spółdzielni, ad res , p rzedm io t dzia
łalności, d a ta  pow stan ia  spółdzielni:

1. Spółdzieln ia P ra c y  Szewców i C holew karzy „P rzyszłość", 
W ieruszów  pow. W ieliński ul. R ynek 22, p race  w zakresie  
szew stw a i cho lew karstw a, 7. 7. 1950 r.,

2. Spółdzieln ia P ra c y  Z b ieracza  O dpadków  U żytkow ych, 
Radom sko, ul. Żerom skiego 20, zbiornice odpadków  użytko
wych, 7. 7. 1950 r.,

3. Spółdzielnia P ra c y  Szewców i C holew karzy im . 1 M aja, 
P ab ian ice, ul. K ościuszki 8, p race  w zakresie  szew stw a i cho
lew kars tw a , 19. 7. 1950 r.

4. Spółdzieln ia P ra c y  S tolarsko-M echaniczna, Z gierz , ul. 
D ąbrow skiego 37, p ro d u k c ja  w yrobów  drzew nych, 28. 7. 
1950 r.,

5. Spółdzielnia P ra c y  Szewców i C holew karzy m. „22 L ip 
ca", B rzeziny, ul. T ra u g u tta  1, p race  w zak resie  szew stw a
1 cho lew karstw a, 31. 7. 1950 r.,

6. Spółdzielnia P ra c y  „M eta l" , Łowicz, ul, Żym ierskiego 28, 
w ykonyw anie p racy  b ran ży  m etalow ej, 7. 8. 1950 r.,

7. Spółdzieln ia P ra c y  „ In tro lig a to r" , P io trków  T ryb ., ul. 
S łow ackiego 23, p: ace w zakresie  in tro lig a to rs tw a , 18. 8. 
1950 r„

8. S p ó łdz itln ia  P ra c y  F ry z je ró w , P ab ian ice , ul. P io tra  
S k arg i 36, u sług i fry z je rsk ie , 23. 8. 1950 r.,

9. Spółdzienia P racy  Szewców i C holew karzy, Szczerców, 
ul. P io trkow ska  5, p race  w zak res ie  szew stw a i cho lew kar
stw a, 29. 9. 1950 r.,

10. Spółdzielnia P ra c y  Szewców i C holew karzy im . J a n a  
K ilińskiego, Z gierz , ul. 17 S tyczn ia  5, p race  w zakresie  
szew stw a i ch o lew k a rs tw a .'



Nr 1 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZKIEJ RADY NAR O D O W EJ w ŁODZI

Z ałącznik  do Z arząd zen ia  P rezesa  Cen
tra ln eg o  U rzędu  D robnej W ytw órczości 
(zn ak : G P1-D -04-1/50/95) z 18. 12. 50 r.

W y k a z
spółdzielni pracy w  w ojew . łódzkim , których członkow ie
upraw nieni są do płacenia czynszu w  w ysokości czynszu  

płatnego w m-cu lipcu 1948 r.
L. p., s ta tu to w a  nazw a spółdzieni, ad res , p rzedm io t dz ia ła l

ności, d a ta  po w stan ia  sp ó łd z ie ln i:
1. Rzem. S p-n ia  P ra c y  Szewców i C holew karzy im. K i

lińskiego, Skierniew ice, R ynek 10, p ro d u k c ja  i u sług i szew
skie, 20. 7. 50 r.

2. Rzem. S p-n ia  P ra c y  K raw ców  „P rzystań*1, Skierniew ice, 
B a to rego  9, p ro d u k c ja  i u sług i kraw ieck ie , 21. 7. 50 r.

3. Rzem. Sp-nia P ra c y  O dlew niczo-Ś lusarska „ S ta l“ , 
P rzy su ch a , odlewy żeliwne, okucia budow lane, łańcuchy , 27. 7. 
50 r.

4. Rzem. S p-n ia  P racy  F ry z je ró w  im . 22-go L ipca, K utno, 
usług i fry z je rsk ie , 3. 8. 50 r.

5. Rzem. S p-n ia  P ra c y  Szewców i C holew karzy „B o ru ta" , 
Łęczyca, p ro d u k c ja  i usługi szew skie, 10. 8. 50 r.

6. Rzejm. S p-n ia  P ra c y  Szewców „P rzyszłość", P ią tek , u słu 
g i szew skie, 22. 8 50 r.

7. Rzem. S p-n ia  P ra c y  Szewców i K raw ców  „Jedność",
K u tno , p ro d u k c ja  i usługi szew skie i kraw ieck ie , 26. 8. 50 r.

8. Rzem. S p-n ia  P ra c y  Szewców i K raw ców  „Ż ychlin ian- 
ka, Żychlin, p ro d u k c ja  i u sług i k raw ieck ie  i szew skie, 5. 9. 
50 r.

9. Rzem. Sp-nia P ra c y  T kaczy i D ziew iarzy „O snow a",
Z duńska W ola, K ościelnia 24, p ro d u k c ja  tk ack a  i dz iew ia r
ska , 13. 9. 50 r.

10. Rzem. S p-n ia  P ra c y  R ym arzy  „U prząż" , Nowe M iasto 
n /P ilic ą , u sług i ry m arsk ie , 17. 9. 50 r.

11. R zem .. Sp-nia P ra c y  K raw ców  „O dzież", Tom aszów  
Maz., p ro d u k c ja  i u sług i k raw ieckie, 7. 9. 50 r.

12. Rzem. S p-n ia  P racy  S to la rzy  „ Jaw o r" , R adom sko, p ro 
du k c ja  i usługi stolarskie* 10. 10. 50 r.

13. Rzem. S p-n ia  P ra c y  F ry z je ró w  „U ro d a" , W ieluń usługi 
fry z je rsk ie , 16. 10. 05 r.

14. Rzem. S p-n ia  P ra c y  K raw ców  „Z goda", Z gierz , p ro 
du k c ja  i usługi k raw ieckie , 25. 10. 50’r.

15. Rzem. Sp-nia P ra c y  T kaczy „Ż ak ard " , K onstan tynów , 
D olna 22, p ro d u k c ja  tk a n in  baw ełn ianych , jedw abnych  i in 
nych, 6. 11. 50 r .

16. Rzem. S p-n ia  P ra c y  Tkaczy „K rosno", Zelów, S ien
kiew icza 13, p ro d u k c ja  i u sług i tkack ie  i dziew iarsk ie , 5. 8. 
50 r.

17. Rzm. S p-n ia  P ra c y  T kaczy i D ziew iarzy im . A . Suw a- 
rego , P ab ian ice , p ro d u k c ja  tk ack a  i dz iew iarska , 8. 9. 50 r.

18. Rzem. S p-n ia  P ra c y  S kórzanej „R ów ność", P io trków  
T ryb ., u sług i i p ro d u k c ja  szew ska, 29. 9. 50 r.

5.
OGŁOSZENIE  

R ejonu Przem. Leśnego
N a podstaw ie § 73 rozporządzen ia  R ady  M inistrów  z dn ia  

30 styczn ia  1947 r . w sp raw ie  try b u  postępow an ia  p rzy  p rz e j
m ow aniu  przedsięb io rstw  na  w łasność P ań s tw a  (Dz. U. R. P. 
n r  16, poz. 62) zm ienionego rozporządzeniem  R ady M inistrów  
z dn. 16 k w ie tn ia  1948 r . (Dz. U. R. P. n r  25, poz. 170) oraz 
rozporządzeniem  R ady M inistrów  z dn. 12 m a ja  1949 r . (Dz. 
U. R. P . n r  29, poz. 212) i zarządzeniem  M in istr i L eśn ictw a 
z dn. 3. 4. 1950 r . —  ogłasza się, że w dn iu  30 s tyczn ia  1951 
zostanie sporządzony pro tokół zdaw czo-odbiorczy niżej poda
nego przedsięb io rstw a, p rzy ję teg o  n a  podstaw ie orzeczenia 
n r  29 M in is tra  L eśn ic tw a (L . p. w ykazu 26) z dn. 20 listo 
pada 1950 r . (M onito r Polski n r  A-128 z dn. 4. 12. 1950 r.) 
na  w łasność P ań stw a .

N azw a p rzedsięb io rstw a: T a r ta k  P arow y  i S to la rn ia  S-cy 
Szlam y Jab łońsk iego  i Jó ze fa  Żeligowskiego —  S ieradz, ul. 
Legionów  64.

P rzedm io t dz ia łan ia , p rzec ie ran ie  d rew na  i w yroby s to la r 
skie. Im ię, nazw isko oraz m iejsce zam ieszkania  w łaściciela: 
S-cy Szlam y Jab łońsk iego  —  ad res  n ieznany , Jó ze f Żeligow 
ski, S ieradz ul. 15 G ru d n ia  88. D ata , godzina i m iejsce spo
rządzen ia  p ro tokó łu : 30 styczn ia  1951 r . godzina 10-ta, Sie
radz, ul. Legionów  64.

W zyw a się w łaścicieli powyższego przedsięb io rstw a oraz 
' w łaścicieli sk ładników  m ają tkow ych  zna jd u jący ch  się w  po

wyższym  przedsięb io rstw ie  do staw ien ia  się w czasie i m iejscu  
w yznaczonym  do sporządzenia protokółu  zdawczo-odbiorczego.

Rejon Przem ysłu Leśnego  
Przedsiębiorstw o P aństw ow e W yodrębnione 

z siedzibą w  Łodzi

6.
KOM UNIKAT

Okr. D yrekcji Poczty i T elekom unikacji 
z dn. 12. 12. 50 r . n r  P IO . II. 
o uruchom ieniu agencji p. t.

Z dniem  21 g ru d n ia  1950 r . u ru ch am ia  się w Sadkow icach 
pow. R aw a-M azow iecka w oj. Łódź —  A gencję pocztowo-tele- 
kom unikacy jną  3-go s to p n ia  o pełnym  zak res ie  nadaw czo- 
oddawczym  o nazw ie „Sadkow ice".

Do obszaru  pocztowego w ym ienionej placów ki należyć będą 
n a s tęp u jące  m iejscow ości: Turobow ice kol., T urobow ice w ieś, 
Sław ków , R ylsk-D uży kol., R ylsk-D uży w ieś, G acpary , S tu 
dzianki, Lewin, Zabłocie, P rzy łu sk i w ieś, P rzy łu sk i folw., 
L u tonory , Sadkow ice-N ow e, Celinów, Szcziiki-M ałe, Szezuki- 
Duże, Janów , K onstan tynów , G ośliny Nowe, G ośliny, Szw ejki- 
Nowe, Szw ejki W ielkie, P ilaw y , Rzymiec, K aleń , K aleń  kol., 
P a p ro tn ia  i G ogolin, k tó re  jednocześnie w yłącza się z p la 
cówek p t. B ia ła -R aw ska  i L uban ia  n /P ilic ą .

Godziny u rzędow ania  w dni pow szednie u s ta la  się od 8—  
15-ej, zaś  w niedziele i św ię ta  od 9— 11-ej.

D zien n ik  U rzędow y W ojew ódzk iej Rady N arodow ej b ęd zie  w ysy łan y  po w p łacen iu  
prenum eraty z góry (Konto PKO. Łódź, nr VlI-790 110).

A d r e s  R e d a k c j i :  | P rezyd ium  W o jew ó d zk iej Rady N arodow ej w  Łodzi ul. O grodow a 15.
A dres A d m in istra cji: ( T eł. 254-50, w ew . 95

P re n u m e ra ta  w y n o s i :  ro c z n a  45 z l ,  p ó łro c z n a  24 zł ,  k w a r ta ln a  15 z ł.  I ^
W p ła ty  n a le ż y  u n o s i ć  n a  k o n to  P K O . Ł ó d ź  n r  M I-7 9 0 /1 10. -  z  góry. | O D B IO R C A  O p ł a t a  p o c z t o w a  UlSZCZOna r y c z a ł t e m
R a c h u n k ó w  za p r e n u m e ra tę  n ie  w y s ta w ia  s ię .
C e n a  o g ło s z e ń :  c a ła  s tr o n a  240 z ł, 3A s tro n y  210 z ł, Va s tro i  y  165 z ł, '/ i  s tro n y  
90 zł, l/s s tro n y  60 z ł, za  1 u y r a z  90 g r. O g ło s z e n ia  ta b e la ry c z n e  i c y fro w e  50^/0 

d ro ż e j ,

P ojedynczy  num er zł 2.40
D ru k  ZLŁ. — zam - 1878-XII-50 r.
28. 12. -  13. 1. 1951 r. N akł. 1000 egz. IK1-12279


